2022年 10月 11日

日本病院会 会員病院 各位

一般社団法人 日本病院会

新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワーク研修

「中等症対応等研修」の開催について

 このたび、公益社団法人日本医師会より、当会も加盟しております新型コロナ

ネットワーク感染症対応人材ネットワークによる標記研修の案内がございました

のでお知らせいたします。詳細は下記サイトおよび次ページ以降のご案内をご参

照ください。

【新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワーク研修専用サイト】

https://www.knt.co.jp/ec/med/index.html

【同ネットワーク研修専用サイト 人材養成研修検索ページ】

https://www.knt.co.jp/ec/med/form.html

https://www.knt.co.jp/ec/med/index.html
https://www.knt.co.jp/ec/med/form.html

日医発第 1336 号（地域）

令和４年 10 月５日

新型コロナウイルス感染症対応

人材ネットワーク構成団体 御中

公益社団法人 日本医師会

副会長 猪口 雄二

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワーク研修への協力について

 平素より、新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワーク事業に関しまして、

ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

 本事業におきましては、地域医師会、大学病院、及び本事業構成団体等が新型コ

ロナウイルス感染症対応に資する人材養成に係る研修を実施する場合、実施者から

の申請をもって個別に審査し適正と認めた場合、研修の開催運営等に係る費用を一

定額補助するとともに、同ネットワーク研修専用サイトへの掲載、及び開催地域の

医師会等への協力依頼等をもって周知に努めているところです。

 このような中、別紙のとおり、本事業における新型コロナウイルス感染症対応に

資する人材養成研修（中等症対応等研修）を開催することとしております。

つきましては、貴団体におかれましても、本件についてご了知いただき、本研修

について周知いただきますとともに、ご所属される会員の受講について、ご協力賜

りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

また、今後、新たに研修の開催が決まりましたらご連絡いたしますので、引き続

きご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

 なお、本研修への受講申込みにつきましては、以下のURLのとおり、同ネットワー

ク研修専用サイト「人材養成研修検索ページ」より受付いたしておりますことを申

し添えます。

【新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワーク研修専用サイト】

https://www.knt.co.jp/ec/med/index.html

【同ネットワーク研修専用サイト 人材養成研修検索ページ】

https://www.knt.co.jp/ec/med/form.html

（別 紙）

新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワーク研修

「中等症対応等研修」開催日程

・2022年10月22日（土）京都大学（定員8名）

・2022年10月23日（日）信州大学（定員10名）

・2022年11月 1日（火）帝京大学（定員10名）

・2022年11月 8日（火）帝京大学（定員10名）

・2022年11月10日（木）聖マリアンナ医科大学（定員10名）

・2022年11月12日（土）三重大学（定員10名）

・2022年11月17日（木）千葉大学（定員10名）

・2022年11月19日（土）関西医科大学（定員15～20名）

・2022年12月11日（日）東京大学（定員10名）

・2023年 1月21日（土）東京大学（定員10名）

・2023年 2月22日（水）聖マリアンナ医科大学（定員10名）